
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Решения Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 03-10/4-2013.

"12" марта 2013г.

г. Магадан

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,частями 1-3 статьи 41, частью 1
статьи 48 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» МУП ЖКХ «Ольское» занимало
доминирующее положение в 2010-2012гг. в географических границах
муниципального образования «поселок Ола» Магаданской области по разработке
и выдаче технических условий на установку приборов учета расхода воды и
приемке в эксплуатацию (опломбированию) приборов учета холодной воды с
долей более 50%.

2. Признать действия МУП ЖКХ «Ольское» по оказанию услуги по разработке и
выдаче технических условий на установку приборов учета расхода холодной воды
и приемке в эксплуатацию (опломбированию) приборов учета холодной воды, при
которых хозяйствующие субъекты поставлены в неравное положение с другими
хозяйствующими субъектами, создающими дискриминационные условия
приобретения указанной услуги, нарушающими пункт 8 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
ущемляющими интересы лиц, являющихся приобретателями указанной услуги.

3. Прекратить рассмотрение настоящего дела в связи с добровольным
устранением МУП ЖКХ «Ольское» нарушения антимонопольного законодательства,
установленного пунктом 2 настоящего Решения, и его последствий.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия. Датой принятия решения является дата его изготовления в
полном объеме.


